ACTAN°4
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2025-PROMPERU-1
Siendo las 8:30 horas del dia 28 de febrero del 2025, se reunieron mediante modalidad virtual (google
meet), los siguientes miembros del Comité de Seleccidon designados mediante Formato N° 04-06-
2025-0AD, el 7 de febrero del 2025.

Presidente VIVANCO NUREZ, HEBER Titular X
Suplente

primer Miembro BAHAMONDE LLANOS, GERALDINE Titular X
MILAGROS Suplente

i Titular X
Segundo Miembro PAREDES BULLON, DAVID EDUARDO Soiors

Habiéndose comprobado quérum correspondiente, el presidente del comité de seleccién dio inicio
a la sesidén con los siguientes actos:

1. PARTICIPANTES:

Para el presente procedimiento de seleccidn, se han registrado electronicamente en la plataforma
del SEACE los siguientes proveedores:

Proveedor DIAZ GUEVARA . ™
1 10401878560 18/02/2025 Valido 18/02/2025 10401878560 @")
con RUC ALEXANDER ANTONIO -
Proveedor
2 OE 20515012762 TAILOR SAC 18/02/2025 Vvalido 18/02/2025 20515012762 @") :
con
Proveedor 15 CONSULTORES . ™
3 20545716314 19/02/2025 Vvalido 19/02/2025 20545716314 @")
con RUC EMPRESARIALES S.A.C. -
Proveedor ALL BUSINESS SELECT . ™
4 20601327393 19/02/2025 Valido 19/02/2025 20601327393 @")
con RUC SOLUTIONS SAC -
ALTERNATIVA
INDUSTRIAL EMPRESA
Proveedor . m
5 RUC 20601483085 INDIVIDUAL DE 24/02/2025 Vvalido 24/02/2025 20601483085 @") Ll
con
RESPONSABILIDAD
LIMITADA.
ESTUDIO CONTABLE &
Proveedor . ™
6 RUC 20613456024 JURIDICO ADERCONT 23/02/2025 valido 23/02/2025 20613456024 @") Ll
con
E.L.R.L.

6 registros encontrados, mosirando 6 registro(s), de 1 a 6. Pagina 1/ 1.

2. POSTORES:

De los participantes inscritos (validos), presentaron su oferta a través de la plataforma del
SEACE, los siguientes:

Nro. RUC POSTOR N° FOLIOS (Oferta) RNP
1 | 20515012762 [TAILOR SAC 36 folios VIGENTE
20601327393 IALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC 30 folios VIGENTE

3 CONSORCIO JSCE-ACYCOMPANY 152 folios VIGENTE

Conformado por las empresas:

1. JS CONSULTORES EMPRESARIALES
S.A.C., con RUC 20545716314.

2. ACYCOMPANY E.LR.L.,, con RUC
20604305455




2.1.

Seguidamente, el Comité de Seleccién procedié a verificar que los documentos presentados por
los postores cumplen con los requeridos en las Bases Integradas; por lo que, se declara que el
postor cumple con presentar la informacidn solicitada (a través del SEACE), y la oferta pasa a
revisiéon para su Admisibilidad, Evaluacion y Calificacidn, seguin corresponda, por el Comité de
Seleccidn.

3. ADMISION DE OFERTAS:

3.1.

3.2

De acuerdo con lo previsto en el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF vy
modificatorias, a efectos de la admisidn de la oferta se verificara que las ofertas cumplan con
los documentos de presentacion obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. del Capitulo I,
de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas. En ese sentido, se procedié a examinar dichos
requisitos, dando como resultado lo sefialado en el CUADRO N° 1 que forma parte integrante
del presente Acta.

De dicha revisidn, se determina que las ofertas que quedan ADMITIDOS y pasan a la Etapa de
Evaluacién y Calificacion, de corresponder, son:

Nro. POSTOR ESTADO
1 [TAILORS.A.C. ADMITIDO
ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS S.A.C. ADMITIDO
3 |CONSORCIO JSCE-ACYCOMPANY ADMITIDO

4. EVALUACION DE OFERTAS:

4.1.

Luego de culminada la etapa de ADMISION de ofertas, el Comité de Seleccién procedié con la

evaluacion de las ofertas conforme al Capitulo IV, de la seccién especifica de las Bases

Integradas, cuya evaluacidn se procedid segun la férmula indicada en el Capitulo IV, FACTOR DE

EVALUACION (A. Precio), obteniendo el siguiente resultado (VER CUADRO N° 02) que forma

parte integrante del presente Acta:

o PUNTAJE PUNTAIJE MYPE- |BONIFICACION N IAE ORDEN DE

b ROSIOR REERIESY MAXIMO MENORMONIO OBTENIDO | REMYPE (5%) 0;:::::;0 PRELACION

1 |TAILORS.A.C. s/ 161,000.00 100 |S/161,000.00 | 100.00 | Si 5 105.00 1°

2 |CONSORCIO JSCE- S/ 259,600.00 62.02 | si 3.10 65.12 2
ACYCOMPANY

3 |ALLBUSINESS SELECT |/ 639,260.00 2519 | si 1.26 26.45 3
SOLUTIONS S.A.C.

(*) se deja constancia que se verifico los precios unitarios ofertados por los tres postores antes indicados, se
encontrd conforme. (Se anexa cuadro N° 04)

5. CALIFICACION DE OFERTAS:

5.1.

Conforme a lo previsto en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias; y, tomando en
consideracion el orden de prelacion, el Comité de Seleccion procede a verificar el
CUMPLIMIENTO de los requisitos de calificacién de la oferta, conforme al numeral 3.2 del
Capitulo Il, de la Seccién Especifica de las bases integradas; por lo que, se tiene el siguiente
resultado (VER CUADRO N° 3) que forma parte integrante del presente Acta:




ORDEN DE .
PRELACION POSTOR VERIFICACION
1° TAILOR S.A.C. CALIFICADA
2° CONSORCIO JSCE-ACYCOMPANY CALIFICADA
5.2. El comité de seleccidén continud en virtud del numeral 75.2 del articulo 75, luego de la revisidn
y verificacidn integral de la oferta del postor TAILOR S.A.C. cumple con la totalidad de los
requisitos de calificacién solicitados en el numeral 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION de las
bases integradas materia de la presente convocatoria. En este sentido, se declara CALIFICADA.
(VER CUADRO N° 03 Y HOJA DE TRABAJO: PERSONAL CLAVE)
5.3. El comité de seleccidén continud en virtud del numeral 75.2 del articulo 75, luego de la revisidn

y verificacién integral de la oferta del postor CONSORCIO JSCE-ACYCOMPANY cumple con la
totalidad de los requisitos de calificacién solicitados en el numeral 3.2. REQUISITOS DE
CALIFICACION de las bases integradas materia de la presente convocatoria. En este sentido, se
declara CALIFICADA. (VER CUADRO N° 03 Y HOJA DE TRABAJO: PERSONAL CLAVE)

6. RESUMEN DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

6.1.

En consecuencia, se procedié a elaborar el cuadro denominado “Resumen de Admision,
Evaluacién y Calificacion de Ofertas”

Admision | Evaluacion | Orden de | Calificacion

Postor

de Ofertas

de Ofertas

Prelacion

de Ofertas

TAILOR S.A.C.

Admitido

105.00

10

Califica

CONSORCIO JSCE-ACYCOMPANY

Admitido

65.12

20

Califica

6.2.

En virtud de lo expuesto, corresponde otorgar la buena pro de la Adjudicacion Simplificada N°
03-2025-PROMPERU-1 “SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA FINANCIERA PARA
COMERCIO EXTERIOR PARA EMPRESAS EXPORTADORAS Y POTENCIALES EXPORTADORAS” al
postor TAILOR S.A.C. cuya oferta asciende a S/ 161,000.00 (Ciento sesenta y un mil con 00/100
soles) por cumplimiento de los requisitos de calificacidn y por ser el primer lugar en el orden de
prelacion.

7. ACUERDOS

Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos:

7.1. Aprobar los cuadros de “Documentos Obligatorios para la Admision de Ofertas, Evaluacién de
Ofertas y Calificacion de Ofertas”, los mismos que se adjuntan y se incorporan a la presente
Acta.

7.2. Otorgar la buena pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2025-PROMPERU-1 al postor
TAILOR S.A.C., por cumplir los requisitos de calificacién y ser el primer lugar en orden de
prelacién.

7.3. Publicar el otorgamiento de la Buena Pro a través del SEACE, adjuntando los Cuadros de
Admisidn, evaluacién y Calificacion de Ofertas.

7.4. Proceder a remitir el expediente del procedimiento de seleccién a la Unidad de Logistica una

vez consentido el otorgamiento de la Buena Pro.



No habiendo otros temas a tratar se procedié a dar por concluida la presente sesion, procediendo a
firmar la presente Acta en sefial de conformidad.

- Firmado digitalmerte por: . Firnado digitalmente par:
N BAHAMONDE LLANOS . oY PAREDES BULLON David
’3# |I-I3er|:lu:llne lilagros FAL 20307187442 &.‘ Eduardo FAL 20307 167442 hard
* a ! Witivi: Soy el autor del
FIRMAR hativo: Soy el autor del ;iﬁﬁ -:Il:-cumentny
DIGITAL | documenta Fecha: 28/02/2025 15:45:28-0500
Fecha: 28/02/2025 14:40:21-0500
Geraldine Milagros Bahamonde Llanos David Eduardo Paredes Bullon
Miembro Miembro

Firmado digitalmente por VIVANCO
NUNEZ Heber FAU 20307167442 soft

pl’()m 5 Motivo: Soy el autor del documento
pe]"Ll Fecha: 28.02.2025 14:35:05 -05:00

Heber Vivanco Nufiez
Presidente



iTEM: UNICO

CUADRO N° 1 - ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2025-PROMPERU
PRIMERA CONVOCATORIA
SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA FINANCIERA PARA COMERCIO EXTERIOR PARA EMPRE SAS EXPORTADORAS
Y POTENCIALES EXPORTADORAS
“DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS™
'I- POSTOR POSTOR POSTOR
ALL BUSINESS
T DESCRIPCION SELECT CONSORCIO
= TAILOR 5.A.C. SOLUTIONS JSCE-
A SALC ACYCOMPANY
a) |Declaracidn jurada de datos del pastor. [Aneso M* 1) CUMFLE CUMFLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificada de vigencia de poder del
representante legal, apoderada o mandataria designada para tal efecta.
b) |En casza de persona natural, copia del documenta nacional de identidad o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
documento anilogo, o del certificado de vigencia de poder otorgada por persona
natural, del apoderado o mandataria, segin coresponda.
En el zaso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
las integrantes del consarcio que suscriba la promesa de consorcio, segdn
carmesponda.
el Declaracién jurada de acuerdo con el literal bl debsrticuls 52 del Feglamento CUMPLE CUMPLE CLIMELE
[Anera M 2]
Declaracion jurada de cumplimienta de los Términas de Referencia contenidas
d) en el mumeral 3.1del Capitila l de la presente seccidn, (Brewe N'3) EUMPLE EUMPLE EUMPLE
e) |Declaracian jurada de plazo de prestacian del servicio [Bnexa M* 4] CUMPLE CUMPLE CUMFLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, enlaque se
consigne loz integrantes, el representants comdn, el domicilio comdn v las
fl Db]igaciones alas que se cn.jmpmmete.c:ada uno de !DS integrantes del consoraio, MO CORRESPONDE | MO CORRESEONDE CLIMELE
asi coma el porcentaje equivalente a dichas obligaciones [CUANDO
CORRESPOMDA) [Anexo M' 5]
' E: plecio de |T;FEI-ltaFen SD:_ES. tdiunltar Dblig:atoliamente el Anexa N EIS CUMPLE CUMPLE CLIMELE
g precia total de la oferta y las subtatales que o campanen son supresadas can 18100000 S/ E39260.00 = 259600, 00
dos [2) decimales.
ADMITIDD ADMITIDO ADMITIDO




iTEM: UNICO

CUADRO N° 2 - EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2025-PROMPERU

PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA FINANCIERA PARA COMERCIO EXTERIOR PARA EMPRESAS EXPORTADORAS Y

Puntaje maximo: 100 Puntos

POTENCIALES EXPORTADORAS
EVALUACION DE OFERTAS

L
1 CONSORCIO J5CE- ALL BUSINESS SELECT
T VLA S ACYCOMPANY SOLUTIONS 5. ALC.
E FACTOR FPUNTA.JE
R MAHIMOD
A
L PROFUESTA | PUHTAJE | PROPUESTA | PUHTAJE | PROPUESTA | PUHTAJE
Y] PRECIO
La evaluacidn consistira en otorgar el maximo a la oferta de precio - - - - - -
. N . S Precio Total | Puntaje | Precio Total | Puntaje | Precio Total | Puntaje
mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente | YALOR ESTIMADO | 100 PUNTOS | =) e | Obtenido | [Incl IGY) | Obtenido | [incl. IGY) | Dbtenido
proporcionales a sus respectivos precios, segdn la siguiente
farmula:
i= OmxzPHMP
0Oi
i= Ofarta
Pi= Puntaje de la oferta 2 evaluar
i = Precia
e 252,400.00 | 10pumes | 15100000 | 100.00 | 25960000 | 62.02 | 53326000 | 25.19
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje mazima del precia
Se acreditard mediante el documento que contiene el precio de la oferta
[Anezo N° 06)
Fub Total 100.00 62.02 25.19
SOLICTIUD DE EOMIFICACION DEL CINCO FOR CIENTO [5%) FOR TENER LA CONDICIGN DE FAICRO T PERUERA EMPRESA AMEXO ME 3 . j
Si 5.00 Si 310 Si 1.26
TOTAL 105.00 63.12 26.45
ORDEN DE PRELACION 1° 2 ki




CUADRO N° 3 - CALIFICACION

Y POTENCIALES EXPORTADORAS
ZCALIFICACION DE OFERTAS™

SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA FINANCIERA PARA COMERCIO EXTERIOR PARA EMPRESAS EXPORTADORAS

M-

FACTOR

1RO

200

TAILOR 3 A C.

CONSORCIO JECE
ACTCOMPANT

CAPACIDAD TECHICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERZONAL CLAYE

2 [ [0
S

FORMACION ACADEMICA

Fequizitos:
= Minima bachiller enlaz sarreras de Administracian de Megocios Internacionales, Administracidn, Econamia,
Dierecho, Ingenieri a Industrial o Contabilidad, del personal clave requerido como Gestar del servicio.

= Minima bachiller en laz carreras de Contabilidad, Economi a, &dministracian de Empreszas, Derecha o Ingenieria
industrial o Ingenieria Emprezarial del personal clave requerido como tres (03] Especialistas en materia financiera,

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAYE

Fequizitos:

- Enperiencia minima de tres (3] afios en arganizacidn o sequimienta de talleres de capacitacian, seminarios o
asistencias téenicas a nivel empresarial, relacionados al comercio exsterior, del personal clave requerido como
Gestor del servicio.

- Enperiencia minima de § afias en anilisis de gestion linansier sicontable) andlisis deEstados Financieras o
evaluacion financiera relacionados al sectof emprezanialevalariz acion de empresag@dctivos relacignados al
sector empresarial; del personal clave requerido comates (03 Especialistas enlmatesiatinanciera.

CUMFPLE

CUMPLE

EXFERIENCIA DEL FOSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Fequizitos:

El postar deberd acreditar un monta Facturado acumulado equivalents a 5875720000 [Setecientas Cincuenta y
Siete Ml Dozeientos Con 00100 sales], por la contratacian de servicias iquales o similares al objeta de la
conwocatoria, durante loz ocho [08] afos anteriores a la Fecha de la presentacidn de ofertas que se computarin
desde la Fecha de la confarmidad o emizidn del comprobante de pago, segin carrespanda.

En el cazo de postores que declaren en el Sneso N 1[de laz bases] tener la condicidn de micro y pequeiia empresa,
=& acredita una erperiencia de 5¢ 63,100.00 [Sesenta y Tres Mil Cien Con 004100 soles), por la venta de servicios
iguales o similares al objeto de la conwacataria, durante los ocho (3] afos anteriores alafecha de la presentacidn
de ofertaz que se computarin desde la Fecha de la conformidad o emizidn del comprobante de pago, seqin
coresponda. En el caso de consarcios, todas las integrantes deben cantar can la condicidn de micra y pequefia
EMpresa,

Se consideran servicios similares a los siguientes:

= &nilisiz de informacian Financiera y azistencia en materia contable o finanzas

coOrporativas o gestidn financiera empresarial de micro, pequeiias y medianaz empresas, o

= &nilisiz de ratios financieros de empresas pequefias y medianaz o construceidn de modelas financieros can
prayecciones o valorizacion de empresas.

- Servicio de disefio & implementacidn de talleres de capacitacidn en educacion financiera

RESULTADD

ORDEN DE PRELACION

CUMPLE

CUMPLE




CUADRO N° 04 - VERIFICACION DE LOS PRECIOS UNITARIOS

TAILOR S.A.C.
CANTIDAD TOTAL
CONCEPTO E:LI:I :SD;E?_E PRECIO PRECIO TOTAL
UNITARIO
SERVICIO (*)
Diagnostico Financiero 400 350 140,000.00
Fortalecimiento Financiero 320 45 14,400.00
Proyecciones Financieras 120 45 5,400.00
Taller de gestion financiera 4 300 1,200.00
Monto Total 161,000.00
ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS S.A.C.
CANTIDAD TOTAL
ESTIMADA DE PRECI
CONCEPTO :0RAS DEL UNIT:R(I)O PRECIO TOTAL
SERVICIO (*)
Diagndstico Financiero 400 1180 472,000.00
Fortalecimiento Financiero 320 375 120,000.00
Proyecciones Financieras 120 365 43,800.00
Taller de gestion financiera 4 865 3,460.00
Monto Total 639,260.00
CONSORCIO JSCE-ACYCOMPANY
CANTIDAD TOTAL
CONCEPTO ESTIMADA DE PRECIO PRECIO TOTAL
HORAS DEL UNITARIO
SERVICIO (¥)
Diagnostico Financiero 400 250 100,000.00
Fortalecimiento Financiero 320 390 124,800.00
Proyecciones Financieras 120 280 33,600.00
Taller de gestion financiera 4 300 1,200.00

Monto Total

259,600.00




HOJA DE TRABAJO: Personal Clave

1RO 2DO
HITERAL FACTOR TAILOR S.A.C. CONSORCIO JSCE-ACYCOMPANY
Al.1 FORMACION ACADEMICA
Arias Chumpitaz, Walter Eduardo, como gestor del servicio, | Miranda Gutiérrez, Carlos Martin: como gestor del servicio, se
Gestor del servicio se verifipé en la pagina web_ "registro nacional de grados | verifico en la pagina web ."registro nacional de grados
' académicos y titulos profesionales” de la SUNEDU; se|académicos y titulos profesionales" de la SUNEDU, se
concluye que cumple. concluye que cumple.
Faverio lzaguirre, Luigi Umberto, especialista en materia | Méndez Sanchez, Ana Isabel: como especialista en materia
Especialistas en materia financiera; se verificé en la pagina web "registro nacional de | financiera, se verificé en la pagina web "registro nacional de
financiera. 1 grados académicos Yy titulos profesionales" de la SUNEDU, | grados académicos Y titulos profesionales” de la SUNEDU, se
se concluye que cumple. concluye que cumple.
Flores Hencke, Ricardo Myrko; como especialista en materia | Bejarano Rios, Christiam Jesus, como especialista en materia
Especialistas en materia financiera, se verifico en la pagina web "registro nacional de | financiera, se verificé en la pagina web "registro nacional de
financiera. 2 grados académicos Yy titulos profesionales" de la SUNEDU, | grados académicos Y titulos profesionales” de la SUNEDU, se
se concluye que cumple. concluye que cumple.
La Jara Colonio, Willie Ismael; como especialista en materia| De La Vega Napuri Luis Garcilaso, como especialista en
Especialistas en materia financiera, se verificé en la pagina web "registro nacional de | materia financiera, se verific6 en la pagina web "registro
financiera. 3 grados académicos vy titulos profesionales" de la SUNEDU, | nacional de grados académicos y titulos profesionales" de la
se concluye que cumple. SUNEDU, se concluye que cumple.
A2 EXPERIENCIA DEL
' PERSONAL CLAVE
Gestor del servicio. Arias Chumpitaz, Walter Eduardo; cumple - folio 15 Miranda Gutiérrez, Carlos Martin: cumple, folio 57
Espec_lahstas en materia Faverio Izaguirre, Luigi Umberto; cumple - folio 16 Méndez Sanchez, Ana Isabel: cumple, folio 62
financiera. 1
Espec_lahstas en materia Flores Hencke, Ricardo Myrko; cumple - folio 17 Bejarano Rios, Christiam Jesus: cumple folio 67
financiera. 2
fEspec_lahstas en materia La Jara Colonio, Willie Ismael; cumple - folio 18 De La Vega Napuri Luis Garcilaso: cumple, folio 72
inanciera. 3
Cumple, presentd conforme a lo solicitado en las bases|Cumple, presentd conforme a lo solicitado en las bases
integradas del folio 20 al 34. integradas del folio 79 al 85 y del 136 al 146.
EXPERIENCIA DEL competencias. para operadores de ransporte. Urbano e
B. POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD

RESULTADO

ciudades del proyecto DKTI”; debido que no se condice con lo
solicitado “servicios similares” indicado en el literal B)
EXPERIENCIA DEL PROVEEDOR EN SU ESPECIALIDAD
del numeral 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION.

CALIFICA CALIFICA
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